Tarihi bulgulara göre Devrek ve çevresinin özellikle beşinci Osmanlı padişahı Sultan Çelebi Mehmet (1387
– 1421) döneminde kurulmaya başlayarak, Fatih Sultan Mehmet’in (1432 –1481) Amasra’yı fethetmesiyle
kuruluşunu tamamlamış olabileceği düşünülebilir. Zira Devrek’te, bugün Yeni Camii duvarına monte edil-
miş olan bir kitabeden (üzeri yağlı boya ile boyanarak tahrip edilmiştir), H. 891 (M. 1486) tarihi okunabil-
mektedir.

16. yüzyılın başlarında, Devrek, Başbakanlık Osmanlı Arşivi ile Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi’n-
deki tapu tahrir defterlerine göre, Çarşamba ile birlikte zikredilerek, Hızır Beğ Eli olarak adlandırılmaktadır.